
 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 DO MUNICÍPIO DE FLORIANÓPOLIS 
Edição Nº  2263 Florianópolis/SC, quarta-feira, 29 de agosto de 2018 pg. 10 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANÓPOLIS  Secretário:  Constâncio Alberto Salles Maciel e.e. Rua Tenente Silveira, 60, 5º Andar - Centro - 88010-300– Florianópolis / SC  
Secretaria Municipal da Casa Civil   Fone: (48) 3251-6066 - 3251-6062 
Diretoria do Sistema de Governo Eletrônico Controle:  Thamara Malta Diários Online:  http://www.pmf.sc.gov.br/governo/index.php?pagina=govdiariooficial  

pg. 10 
 

MARA DOS SANTOS  matrícula Nº 23642-0 ocupante 
do cargo de ENFERMEIRO no Programa de Saúde da 
Família, a partir de 23/08/2018. Florianópolis, 28 de 
agosto de 2018. Sandro José Andretti. Secretário 
Adjunto Municipal de Saúde.   

PORTARIA/SS/GAB/PSF/Nº 00334/2018 - O 
Secretário de Saúde, no uso de suas atribuições e, 
de acordo com o que dispõe a Lei nº 5344/98, o 
Decreto nº 441/98 e a Portaria SMS/GAB/Nº 
52/2013. RESOLVE: EXONERAR  o servidor LUANA 
ZILI TEIXEIRA  matrícula Nº 28231-6 ocupante do 
cargo de ODONTOLOGO no Programa de Saúde da 
Família, a partir de 18/06/2018. Florianópolis, 28 de 
agosto de 2018. Sandro José Andretti. Secretário 
Adjunto Municipal de Saúde.   

PORTARIA/SS/GAB/PSF/Nº 00335/2018 - O 
Secretário de Saúde, no uso de suas atribuições e, 
de acordo com o que dispõe a Lei nº 5344/98, o 
Decreto nº 441/98 e a Portaria SMS/GAB/Nº 
52/2013. RESOLVE: DESIGNAR  o servidor MONICA 
BORELLI AMOROSO  matrícula Nº 44914-8 ocupante 
do cargo de ENFERMEIRO no Programa de Saúde da 
Família, a partir de 14/08/2018. Florianópolis, 28 de 
agosto de 2018. Sandro José Andretti. Secretário 
Adjunto Municipal de Saúde.   

PORTARIA/SS/GAB/PSF/Nº 00336/2018 - O 
Secretário de Saúde, no uso de suas atribuições e, 
de acordo com o que dispõe a Lei nº 5344/98, o 
Decreto nº 441/98 e a Portaria SMS/GAB/Nº 
52/2013. RESOLVE: DESIGNAR  o servidor 
PRISCILLA KARLA SANTANA RAUPP  matrícula Nº 
44910-5 ocupante do cargo de ENFERMEIRO no 
Programa de Saúde da Família, a partir de 
13/08/2018. Florianópolis, 28 de agosto de 2018. 
Sandro José Andretti. Secretário Adjunto Municipal 
de Saúde.   

PORTARIA/SS/GAB/PSF/Nº 00337/2018 - O 
Secretário de Saúde, no uso de suas atribuições e, 
de acordo com o que dispõe a Lei nº 5344/98, o 
Decreto nº 441/98 e a Portaria SMS/GAB/Nº 
52/2013. RESOLVE: DESIGNAR  o servidor TATIANE 
APRECIDA PINTO  matrícula Nº 44961-0 ocupante 
do cargo de ENFERMEIRO no Programa de Saúde da 
Família, a partir de 21/08/2018. Florianópolis, 28 de 
agosto de 2018. Sandro José Andretti. Secretário 
Adjunto Municipal de Saúde.   

PORTARIA/SS/GAB/PSF/Nº 00338/2018 - O 
Secretário de Saúde, no uso de suas atribuições e, 
de acordo com o que dispõe a Lei nº 5344/98, o 
Decreto nº 441/98 e a Portaria SMS/GAB/Nº 
52/2013. RESOLVE: DESIGNAR  o servidor JANE 
DOS SANTOS PEREIRA FERREIRA matrícula Nº 
44960-1 ocupante do cargo de MÉDICO no 
Programa de Saúde da Família, a partir de 

24/08/2018. Florianópolis, 28 de agosto de 2018. 
Sandro José Andretti. Secretário Adjunto Municipal 
de Saúde.   

ERRATA - O secretário Municipal de Saúde, no uso 
das atribuições que lhe confere o art.82, inciso I, da 
Lei Orgânica do Município, c/c o art. 7º, inciso III, da 
Lei Complementar nº 465/2013, comunica a 
seguinte alteração na 
PORTARIA/SS/GAB/Nº00327/2018, publicada no 
Diário Oficial do Município, Edição nº 2256/2018, 
em 20 de agosto de 2018: Onde se lê: Art. 1º 
EXONERAR a servidora GILCE MARIA DE CARLI, 
matrícula Nº 23518-0, ocupante do cargo de 
ENFERMEIRO, no Programa de Saúde da Família, a 
partir de 17/08/2018. Leia-se: Art. 1º. EXONERAR a 
servidora GILCE MARIA DE CARLI, matrícula Nº 
23518-0, ocupante do cargo de AUXILIAR DE SAÚDE 
BUCAL, no Programa de Saúde da Família, a partir 
de 17/08/2018. Esta errata entra em vigor na data 
da sua publicação. Florianópolis, 28 de Agosto de 
2018. Sandro José Andretti. Secretário Adjunto 
Municipal de Saúde.   

ERRATA - O secretário Municipal de Saúde, no uso 
das atribuições que lhe confere o art.82, inciso I, da 
Lei Orgânica do Município, c/c o art. 7º, inciso III, da 
Lei Complementar nº 465/2013, comunica a 
seguinte alteração na 
PORTARIA/SS/GAB/Nº00328/2018, publicada no 
Diário Oficial do Município, Edição nº 2256/2018, 
em 20 de agosto de 2018: Onde se lê: Art. 1º 
EXONERAR a servidora KITIA DA SILVA MACHADO, 
matrícula Nº 16703-7, ocupante do cargo de 
ENFERMEIRO, no Programa de Saúde da Família, a 
partir de 17/08/2018. Leia-se: Art. 1º. EXONERAR a 
servidora KITIA DA SILVA MACHADO, matrícula Nº 
16703-7, ocupante do cargo de TÉCNICO EM 
ENFERMAGEM, no Programa de Saúde da Família, a 
partir de 17/08/2018. Esta errata entra em vigor na 
data da sua publicação. Florianópolis, 28 de Agosto 
de 2018. Sandro José Andretti. Secretário Adjunto 
Municipal de Saúde 

RESOLUÇÃO Nº. 11/CMS/2018 - APROVA O 
REGIMENTO INTERNO DO CONSELHO MUNICIPAL 
DE SAÚDE DE FLORIANÓPOLIS - O Conselho 
Municipal de Saúde de Florianópolis, com base em 
suas competências regimentais e no uso de suas 
atribuições, atendendo o disposto na Lei nº. 10.167, 
de 14 de dezembro de 2016 e no seu Regimento 
Interno, conforme deliberação da Reunião 
Extraordinária nº 155, realizada no dia 09 de agosto 
de 2018, APROVA o Regimento Interno do Conselho 
Municipal de Saúde de Florianópolis. (CONSULTAR 
REGIMENTO NA ÍNTEGRA AO FINAL DESTA 
EDIÇÃO) 


